## ODYSSEAE IV.

Sed multo majusque et gravius aliud  
procī meditatur, quod ne perficiat Saturnus :  
Telemachum cogitant interficere acuto ære,  
domum revertentem; ille vero profectus-est ad-quarendam  
patris famam] in Pylum sacram et in Lacedæmonem divi-  
nam.] Sic ait; illi vero ibi soluta-sunt genua et carum cor :  
diu autem ipsam inopia-vocis tenuit; atque ei oculi  
lacrimis impleti-sunt, clara autem ei detenta-est vox.  
Tandem vero ipsum verbis respondens allocuta-est :  
Præco, cur vero mihi filius abiit? nec quicquam ipsum  
oportebat] naves celeres concendere, que maris equi  
hominibus sunt, trajicuntque immensum humidum.  
An ut ne nomen quidem ejus inter homines relinquatur?  
Huic autem respondit deinde Medon, prudentia sciens :  
haud scio an aliquis ipsum deus impulerit, an et ipius  
animus impetum-cepert ire in Pylum, ut audiat  
patris sui aut redditum aut quodnam fatum obierit.  
Sic igitur locutus abiit per domum Ulyssis.  
Illam autem dolor circumfudit animum-crucians, neque am-  
plius sustinuit] in-sella sedere, multæ in domo que-erant :  
verum super limine sedebat elaborati thalami,  
miserabiliter lamentans : circum autem ancillæ ejulant  
omnes, quoiquot in dominibus erant juniores atque vetulæ.  
Illas vehementer flens alloquebatur Penelope :  
Audite, amicæ; nimios enim mihi Olympius dolores dedit  
præ omnibus, quoiquot una mecum nutritæ-ac natæ-sunt :  
quæ antea quidem maritum bonum amisi magnanimum,  
omnibus virtutibus ornatum inter Danaos :  
[eximium, cuius gloria lata per Helladem et medium Argos :]  
nunc rursus filium dilectum abripuerunt procelles  
inglorium ex ædibus, nec de-abiente audivi.  
Infelices, ne vos quidem in animum induxitis unaquaque  
e lecto me suscitare, bene scientes animo,  
quando ille conscendit cavam navem nigram.  
Si enim ego intellexisse istud iter molientem,  
sane certe aut mansisset, quantumvis cupidus itineris;  
aut me mortuam in ædibus reliquistet.  
Sed aliquis famulus Dolium vocet senem,  
ministrum meum, quem mihi dedit jam pater huc eunti,  
et mihi hortum servat arboriferum: ut celerrime  
Laeræ hæc omnia assidens enaret :  
si forte aliquod ille in mente consilium texens  
progressus inter-cives deploret, qui cupiunt  
ipsius et Ulyssis perdere prolem deo-paris.  
Hanc autem rursus allocuta-est dilecta nutrix Euryclea :  
puella cara, tu quidem me interfice saeo ære,  
vel sine in domo; sermonem vero te non celabo.  
Noveram ego ista omnia; præbui autem illi, quæcunque ju-  
bebat, ] panem et vinum dulce : a-me autem exegit magnum  
jusjurandum,] non prius tibi me dicturam, quam duodecima  
adesset dies, aut tu ipsa desiderares, et abiisse se rescivasses;  
quo ne flens corpus pulcrum laederes.  
Verum tu quando-lavaris, puris corpori vestibus sumtis,  
in supernam-dominum concordens cum ancillis mulieribus,